
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 262 del 29-07-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 262 Del 29-07-21 
 
 
Gambatesa, lì  29-07-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  SPECIALE ANNULLO FILATELICO 2021 IN OCCASIONE 

DELLA  FESTIVITA'  DELLA MADONNA DELLA VITTORIA. 

ASSUNZIONE IMPEGNO E RIMBORSO SPESA PER ACQUISTO 

DI FRANCOBOLLI. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 262 del 29-07-2021 

 

 
 

Vista, la Delibera della Giunta Comunale n. 69 del 15/07/2021, con la quale questa 

Amministrazione ha aderito alla proposta di Poste Italiane e ha richiesto la realizzazione 

del Servizio Filatelico Temporaneo in occasione delle festività delle Traglie in onore 

della Madonna della Vittoria, del 25 luglio 2021, provvedendo all’acquisto di n. 100 

francobolli da 1,10 centesimi cadauno, per un totale di € 110,00, come da preventivo di 

Poste Italiane spa del 20/07/2021, acquisto al prot. 6515 del 21/07/2021; 

 
Preso atto che per la predetta fornitura Poste Italiane richiede il pagamento anticipato in 

contanti; 

 

Ritenuto che occorre provvedere all’impegno di spesa e al pagamento anticipato dei 

predetti francobolli; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 30/05/2019, con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

Dato atto che in relazione all’art. 151 comma 4, del d. Lgs 267/2000 sulla proposta di 

determinazione di cui al presente atto il responsabile del Servizio Finanziario ha 

apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 
Dato atto che il provvedimento in argomento è conforme all’art. 147/bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 relativamente alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Visto l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche 

al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Dato atto che, data l’urgenza, la somma necessaria all’acquisto è stata anticipata dalla 

dipendente comunale sig.ra Regina Mariantonietta – agente contabile – come da ricevute di 

pagamento n. 0051 del 22/07/2021 rilasciate da Poste Italiane spa, conservate agli atti; 

 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso della somma di €. 110,00 anticipata dalla 

dipendente comunale summenzionata; 

 

Visto l’art.183, comma 1, del D. Lgs 267/2000 avente ad oggetto l’impegno di spesa; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 6 del 06/02/2021; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo e per l’effetto; 

 

Di impegnare la somma di €. 110,00 per l’acquisto presso Poste Italiane spa di n. 100 

francobolli commemorativi con speciale annullo per le festività delle Traglie in onore 

della Madonna della Vittoria; 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 262 del 29-07-2021 

 

Di emettere mandato di pagamento di €. 110,00 in favore della sig.ra Regina 

Mariantonietta, dipendente del comune di Gambatesa - agente contabile nominata con 

Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2020, a titolo di rimborso della somma 

anticipata per il pagamento in favore di Poste Italiane spa, per l’acquisto di n. 100 

francobolli, come da ricevuta/quietanza n. 0051 del 22/07/2021; 
 
Di imputare la spesa di € 110,00 al capitolo 1043/3 codice di bilancio 01.03-

1.03.01.02.001 del bilancio pluriennale 2021/2023 – esercizio 2021; 

 
Di Dare Atto che il presente provvedimento, nel rispetto dell’art. 1, comma 32, della Legge 

190/2012 e dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato sul sito web 

istituzionale dell’Amministrazione Comunale.  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 262 del 29-07-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  22-07-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 433 

 

Gambatesa lì,  29-07-2021                         
 


